



AZIENDA U.L.S.S. N. 21 - Via C. Gianella, 1 - 37045 Legnago (VR)
C.F. 02574230237 - www.aulsslegnago.it - tel. 0442 622111
PEC: protocollo.aulss21.legnago.vr@pecveneto.it

SERVIZIO TECNICO

Data: 28/07/2015 Prot. n. 41727 PF/ps Vs. rif.

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER FORNITURA " CHIAVI IN MANO " DI UNA SIMUL-TAC PER L'U.O.C. DI RADIOTERAPIA DELL'OSPEDALE DI LEGNAGO.
CIG N. 628149774D.

CHIARIMENTI N.3

Quesito 1- Si chiede di chiarire se la richiesta di gantry con tilt di +/- 30°, pena esclusione, sia da considerarsi come un refuso.

Risposta 1- Si conferma quanto previsto dagli atti di gara.

Quesito 2 – Si chiede di chiarire se la massima tensione raggiungibile dal tubo radiogeno fissata a 140 KV sia da considerarsi indicativa e non a pena esclusione.

Risposta 2 – Si conferma quanto previsto dagli atti di gara.

Quesito 3 – Si chiede di chiarire se la richiesta di acquisizione in doppia energia (opzionale) non sia da considerarsi caratteristica pena esclusione.

Risposta 3 – Si conferma quanto previsto dagli atti di gara.

Quesito 4 – Si chiede di specificare cosa si intenda, nelle voci opzionali, per "espandibilità del sistema" e come verrà valutata l'eventuale espandibilità o meno del sistema alla luce di tale chiarimento.

Risposta 4 – Possibilità di implementazione hardware e software.

Quesito 5 – Con riferimento al "Capitolato Tecnico - Caratteristiche Tecniche SIMULTAC", paragrafo "6.Prestazioni richieste", alla voce:

✓ Campo di vista esteso non inferiore a 70 cm

si chiede la possibilità di offrire un sistema con:

✓ Campo di vista esteso non inferiore a 65 cm

Risposta 5 – Si conferma quanto previsto dagli atti di gara.

Quesito 6 – Con riferimento al "Capitolato Tecnico - Caratteristiche Tecniche SIMULTAC", paragrafo "12.Accessori", essendo esplicitati marca e modello degli accessori, si richiede la possibilità di offrirne di equivalenti a quelli indicati nel capitolato.

Risposta 6 – Vedi chiarimenti n.2.

Quesito 7 – Con riferimento alle PENALITA' indicate all'art. 13 del Capitolato d'onori si richiede di confermare che il tetto massimo di tali penalità è del 10% dell'impatto

contrattuale come previsto dall'art. 145, comma 3 del D.P.R. 207/2010 (Regolamento attuativo del Codice degli Appalti).

Risposta 7 – Si conferma quanto previsto dagli atti di gara.

Quesito 8 – All'art.8 del Capitolato d'oneri viene richiesto "Aggiornamento periodico della versione dei software applicativi acquisiti in fase di gara con la fornitura dell'ultima versione (comprensivo della rimozione degli errori) e dell'hardware necessario al suo funzionamento ottimale"; si richiede di confermare che gli unici aggiornamenti richiesti nel periodo di garanzia (24 mesi), senza aggravio di spesa, sono da intendersi relativi a tutti gli aggiornamenti sia hardware che software inerenti la sicurezza nell'utilizzo delle apparecchiature oggetto della presente fornitura, che nel periodo contrattuale l'azienda fornitrice potrebbe rendere disponibili sul mercato.

Risposta 8 - Si conferma quanto previsto dagli atti di gara.

Quesito 9 – Si chiede di confermare se l'adeguamento dell'impianto di condizionamento nell'area oggetto d'intervento sarà eseguito a carico dell'Ente.

Risposta 9 – A carico della Ditta Aggiudicataria.

Quesito 10 – Si chiede la possibilità di presentare parte della documentazione tecnica (brochure internazionali, white paper, casi clinici rilevanti) in lingua inglese, fermo restando la presentazione delle relazioni tecniche fondamentali in lingua italiana, in quanto documentazione scientifica e tecnica utile ad una completa valutazione dell'offerta.

Risposta 10 – Si conferma quanto previsto dagli atti di gara.

F.to Il Direttore del Servizio Tecnico
(Ing. Fiorenzo Panziera)